



EXCMO AYUNTAMIENTO DE JAEN

Estado de ejecución de Ingresos

Periodo: 2017

Fecha de listado igual a: 31/12/2017

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
Total Capítulo 1 Impuestos directos.	42.601.996,98	42.601.996,98 0,00	0,00 0,00	43.707.296,73 43.597.307,85	3.899,39 0,00	7.937.149,64 35.766.247,70	35.766.247,70 106.089,49	35.660.158,21 102,34%	-995.310,87 81,79%
Total Capítulo 2 Impuestos indirectos.	2.690.200,85	2.690.200,85 0,00	0,00 0,00	3.829.245,91 3.820.320,91	0,00 0,00	106.714,85 3.722.531,06	3.722.531,06 8.925,00	3.713.606,06 142,01%	-1.130.120,06 97,21%
Total Capítulo 3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.	7.610.958,07	8.300.058,37 689.100,30	0,00 0,00	18.175.888,85 17.368.717,53	772.713,60 0,00	8.666.511,22 8.753.765,16	8.736.664,03 34.457,72	8.702.206,31 209,26%	-9.068.659,16 50,10%
Total Capítulo 4 Transferencia corrientes.	30.265.589,52	33.172.924,54 2.907.335,02	0,00 0,00	33.810.174,43 33.657.439,98	0,00 0,00	2.781.351,62 31.564.634,89	31.028.822,81 152.734,45	30.876.088,36 101,46%	-484.515,44 91,74%
Total Capítulo 5 Ingresos patrimoniales.	81.184.339,93	81.184.339,93 0,00	0,00 0,00	1.302.132,59 1.302.131,12	0,00 0,00	935.634,72 366.497,87	366.497,87 1,47	366.496,40 1,60%	79.882.208,81 28,15%
Total Capítulo 6 Enajenación de inversiones reales.	3.876.836,99	3.886.541,13 9.704,14	0,00 0,00	841.341,00 841.341,00	0,00 0,00	841.341,00 0,00	0,00 0,00	0,00 21,65%	3.045.200,13 0,00%
Total Capítulo 7 Transferencias de capital.	1.017.000,00	2.206.718,34 1.189.718,34	0,00 0,00	1.399.356,04 802.663,50	0,00 0,00	645.594,99 753.761,05	753.761,05 596.692,54	157.068,51 36,37%	1.404.054,84 19,57%
Total Capítulo 8 Activos financieros.	12.000,00	45.964.415,70 45.952.415,70	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00%	45.964.415,70 0,00%
Total Capítulo 9 Pasivos financieros.	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	51.860.316,41 49.103.100,06	0,00 0,00	0,00 51.860.316,41	51.860.316,41 2.757.216,35	49.103.100,06 0,00%	-49.103.100,06 100,00%
Total Ingresos	169.258.922,34	220.007.195,84 50.748.273,50	0,00 0,00	154.925.751,96 150.493.021,95	776.612,99 0,00	21.914.298,04 132.787.754,14	132.234.840,93 3.656.117,02	128.578.723,91 68,40%	69.514.173,89 85,44%